MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 116, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2016.

O  PROCURADOR-GERAL  DA  REPÚBLICA,  no  uso  de  suas  atribuições,  e

considerando a Mensagem Presidencial nº 620, de 21 de novembro de 2016, e o disposto no art. 9º,

§ 1º, da  Lei Complementar n.º 101, de 4 de maio de 2000, combinado com o art. 55, da  Lei nº

13.242, de 30 de dezembro de 2015, e os créditos adicionais do exercício, resolve:

Art. 1º Fica revogado o anexo da Portaria PGR nº 101, de 5 de dezembro de 2016,

publicada no Diário Oficial da União nº 233, Seção 1, de 6 de dezembro de 2016.

Art. 2º Em decorrência da disponibilidade, objeto do artigo anterior e dos créditos

adicionais  supracitados,  o  Cronograma  Anual  de  Desembolso  Mensal  passa  a  vigorar  com  os

valores estabelecidos no anexo desta Portaria.

Art.  3ºEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Pub  licada no DOU, Brasília, DF, 21   dez  . 201  6  . Seção   1  , p.   1  4  0  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/95313/PT_PGR_MPU_2016_101.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2015-2018/2015/Lei/L13242.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2015-2018/2015/Lei/L13242.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/LCP/Lcp101.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/95870/DOU1_20161221.pdf

ANEXO

34000 – MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
CRONOGRAMA ANUAL DE DESEMBOLSO MENSAL – 2016
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS / OUTRAS DESPESAS CORRENTES E DE

CAPITAL

R$1,00
MÊS PESSOAL E ENCARGOS OUTRAS DESPESAS COR-
 SOCIAIS RENTES E DE CAPITAL
ATÉ

DEZEMBRO 4.507.384.323 1.377.769.336
Nota: Esta programação contém créditos especiais reabertos pela Portaria Nº 4, de 25 de

Janeiro de 2016, e poderá sofrer alterações em função de serviços extraordinários, férias, sentenças
judiciais, despesas de exercícios anteriores, limitação de empenho ou créditos adicionais.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/77492/PT_PGR_MPU_2016_4.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/77492/PT_PGR_MPU_2016_4.pdf